* Về công tác xét duyệt hồ sơ hưởng theo NĐ 20/2021 của Chính phủ: 
UBND xã ban hành 02 quyết định chi trả trợ cấp xã hội hàng tháng cho đối 

tượng NKT và hộ gia đình, cá nhân chăm sóc nuôi dưỡng NKT hàng tháng. Cụ 
thể:

- Tháng 9/2025: 20 cá nhân và hộ gia đình với tổng số tiền trợ cấp là 
18.000.000đ (Mười tám triệu đồng)

- Tháng 10/2025: 11 cá nhân và hộ gia đình với tổng số tiền trợ cấp là 
9.750.000đ (Chín triệu bảy trăm năm mươi ngàn đồng)

Đồng thời phối hợp xét duyệt đưa 01 người vào trung tâm phục hồi chức 
năng người tâm thần số 2 Hà Nội do là người khuyết tật thần kinh tâm thần đặc 
biệt nặng theo đề nghị và yêu cầu của gia đình, đảm bảo quyền lợi của đối tượng 
theo quy định.